
RlNAR.DÉ\JOftRES
r>_3____ __ ecreios

Secretaria Gral. de

O GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SAffA.roue
-- - - - - - 1 r 1 T - r- ~ jf im ií~

Coordinación de Asuntos Instituciqtaales. Z

A NEXO

Salta,

DISPOSICION N°
Expedientes n°s. 226-208033/12 CDE:2, 226-66691/12, 
61327/12, 226-66013/12, 226-55535/12, 226-91669/12, 
89767/12, 226-55830/12,226-53687/12.-

226-84467/12,
226-91448/12,

226-71828/12,
226-86720/12,

226-
226-

VISTO el Decreto N° 515/12 del Poder Ejecutivo, donde se aprueba la 
Clasificación Institucional, el movimiento presupuestario de cada organismo y las Resoluciones N° 
268/10 y N° 319/10 de la Secretaría General de la Gobernación; y,

CONSIDERANDO:

Que por el citado Decreto se asigna en la Cuenta Transferencias: la Partida 
Transferencias al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes - Ayuda Social a Personas y por 
las mencionadas Resoluciones se autoriza a esta Coordinación de Asuntos Institucionales de la 
Gobernación, a dictar los actos administrativos pertinentes de subsidios;

Que a fs.227 la Unidad de la Sindicatura Interna de la Secretaría General de la 
Gobernación (U.S.I.) tomó la intervención que le compete;

Que en autos interviene la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la 
Gobernación confeccionando Dictamen N° 3748 que rola fs.228,

Que dichos subsidios son autorizados por la autoridad superior pertinente, en virtuo 
de las necesidades de los peticionantes;

Por ello,

LA COORDINADORA DE ASUNTOS INSTITUCIONALES 
DE LA GOBERNACIÓN

DISPONE:

ARTICULO Io: - Aprobar los Subsidios otorgados a favor de personas y/o instituciones que se 
detallan en el Anexo I, que forma parte de la presente.-

ARTICULO 2o: Los subsidios otorgados se imputarán a la Cuenta Transferencias - Transferencias 
al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes - Ayuda Social a Personas - Secretaría General 
de la Gobernación — Ejercicio 2012.-

ARTICULO 3°: Comunicar, insertar en el Lioro de Disposiciones y archivar.-

Avda. Los Incas S/N - Centro Cívico Grand Bourg - 4400 - Salta - Argentina
Teléfonos: 0387 - 432 4183/551/454 - Fax: 0387 - 436 2318/19



EXPTE N9 BENEFICIARIO CONCEPTO IMPORTE

226-66691/12 PEREZ MIRANDA MARIA FERNANDA, BELL LAUTARO Y BELL ARIADNA BELEN PASAJES $ 1.992,00

226-84467/12 DIAZ DAVID GABRIEL Y TERROBA DIEGO PASAJES $ 400,00

226-71828/12 LANUZA BEATRIZ ELVIRA Y SUAREZ LUIS ALBERTO PASAJES $ 266,00

226-61327/12 MONSALVE CORNEJO MARIELA BETINA PASAJES $ 133,00

226-66013/12 CANTOYA LILIANA ISABEL PASAJES $ 133,00

226-55535/12 ROMERO ALEJANDRO PASAJES $ 1.064,00

22£;91659/12
GUZMAN ROSANA MABEL ’

PASAJES $ 1.126,00

2 91448/12 LUNA SILVANA MARIELA PASAJES $ 1.102,00

226-86720/12 ESPINDOLA CLAUDIO BRAULIO Y MATORRAS MARTA NOEMI PASAJES $ 198,00

226-89767/12 DIAZ EMMANUEL, DIAZ DARIO Y LOPEZ RENZO PASAJES $ 606,00

226-55830/12 ALDERETE CRISTINA Y SALAZAR ESTEBAN
POWEL M1TZY, JUSTINIANO TATIANA, VELASQUEZ MONTERO CLAUDIA, SCOTTA ANDREA, PAÑINA ULIANA, 
MEYER DIAZ ELKA, SARAVIA LEAÑO AMY, MACLEAN SANTIAGO, MARIN MIGUEL, IBAÑEZ ANDRES, DIAZ DANIEL, 
AÑEZ CARLOS, IBAÑEZ JOHANN, ARRAZOLA CATOIRA DARIO, CATOIRA VALERIA, QUEZADA BANEGAS FREDDY,

PASAJES $ 1.368,00

226-53687/12 SOSA SANTOS RENE, ARRAZOLA CATOIRA AURORA PASAJES $ 2.304,00

Avda. Los Incas S/N - Centro Cívico Crand Bourg - 4400 - Salta - Argentina
Teléfonos: 0387 - 432 4183/551/454 - Fax: 0387 - 436 2318/19


